
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-2017 4945

Avvisi

CORECOM PUGLIA
Rettifica per mero errore materiale della graduatoria delle emittenti televisive locali titolari di concessione 
che hanno presentato domanda per la concessione di contributi previsti dall’art.45, comma 3 della legge 
23 dicembre 1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni. - Anno 2015.

L’anno 2017  addì 23 del mese di Gennaio, nella propria sede di Via Paolo Lembo, 40  – Bari, il Comitato 
Regionale per le Comunicazioni, riunito in seduta permanente,  previa regolare convocazione, nelle persone 
dei sigg. 

Presente. Assente.
Felice Blasi Presidente x
Antonella Daloiso Vice presidente x
Elena Pinto Vice Presidente x
Stefano Cristante Componente x
Adelmo Gaetani Componente x

IL COMITATO

Vista la legge 23 dicembre 1998, n.448, avente ad oggetto “Misure di Finanza pubblica per la stabilizzazio-
ne e lo sviluppo, art.45, comma 3;

Visto il decreto del Ministro delle Comunicazioni del 5 novembre 2004, n. 292, pubblicato nella Gazzet-
ta Ufficiale della Repubblica Italiana, n.285 del 4 dicembre 2004, avente ad oggetto “Regolamento recante 
nuove norme per la concessione alle emittenti televisive locali dei benefici previsti dall’art.45 comma 3, della 
legge 23 dicembre 1998, n.448 e successive modifiche ed integrazioni”;

Visto il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 6 Agosto 2015, pubblicato nella Gazzetta Uf-
ficiale della Repubblica italiana n.221, il 9 Ottobre 2015 recante “Bando di concorso per l’attribuzione di 
contributi per l’anno 2015 alle emittenti televisive locali”;

Vista la graduatoria delle emittenti televisive titolari di concessione che hanno presentato domanda  per 
la concessione dei contributi previsti dall’art. 45, comma 3 della legge 23 dicembre 1998, n.448 e ss.mm.ii, 
approvata con delibera 34 del 19 Luglio 2016 dal Comitato regionale per le Comunicazioni;

 
Preso atto che per mero errore materiale all’emittente Tbm collocata in trentesima posizione è stato attri-

buito un punteggio pari a 5,96 anziché 5,46, all’emittente Super 7 collocata in trentaquattresima posizione 
è stato attribuito un punteggio pari a 1,69 anzichè 1,34 e che all’emittente Telesalento collocata in posizione 
trentatreesima è stato attribuito un punteggio pari a 4,10 anzichè 60,05; 

All’unanimità 
DELIBERA

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-20174946

di rettificare per mero errore materiale e riapprovare la graduatoria delle emittenti televisive locali titolari 
di concessione che hanno presentato domanda per la concessione di contributi previsti dall’art.45, comma 3, 
della legge 23 dicembre 1998 n.448 e successive modifiche ed integrazioni anno 2015 ;

di trasmettere il presente provvedimento al Ministero dello Sviluppo Economico – Direzione Generale dei 
Servizi di Comunicazione Elettronica e Radiotelevisiva, per il seguito di propria competenza, entro trenta gior-
ni dall’approvazione, ai sensi dell’art.2 comma 1 del bando di cui al DM 6 Agosto 2015;

di dare atto che viene fatta salva ogni modifica che per conoscenza e competenza, il Ministero SE vorrà 
apportare in sede di verifica; 

di pubblicare la graduatoria delle emittenti televisive così come riportata nell’allegato A), sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia.

Il Presidente 
Felice  Blasi



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 13 del 2-2-2017 4947

1 TN7  € 6.827.932,76 200,00 260 460,00 2406,88 2866,88

2 TN8  € 1.678.527,11 49,17 49,17 1491,87 1541,04

3 TGN24  € 1.259.449,50 36,89 36,89 1383,88 1420,77

4 TELEBARI  € 852.223,00 24,96 24,96 833,80 858,76

5 TELERADIO PADRE PIO  € 675.803,06 19,80 19,80 616,98 636,78

6 BLUSTAR TV  € 692.675,00 20,29 20,29 579,98 600,26

7 TELERAMA  € 1.002.255,70 29,36 29,36 503,78 533,14

8 TELESVEVA  € 561.019,00 16,43 16,43 472,50 488,93

9 CANALE 7  € 625.571,62 18,32 18,32 452,89 471,21

10 STUDIO 100 TV  € 1.072.413,61 31,41 31,41 388,18 419,59 azzeramento punteggio giornalisti

11 TELEBLU  € 388.199,00 11,37 11,37 294,03 305,40

12 TELEDEHON  € 424.987,06 12,45 12,45 284,47 296,92

13 TELEFOGGIA  € 194.307,33 5,69 5,69 268,75 274,44

14 RADIONORBA  € 1.044.256,00 30,59 30,59 219,82 250,41

15 AMICA 9 TV  € 108.642,00 3,18 3,18 177,95 181,13

16 TELEPUGLIA  € 442.861,33 12,97 12,97 159,90 172,88

17 TELEREGIONE  € 467.002,50 13,68 13,68 138,94 152,62 azzeramento punteggio giornalisti

18 7 GOLD  € 385.116,00 11,28 11,28 139,30 150,58

19 ANTENNA SUD  € 431.199,04 12,63 12,63 136,37 149,00
azzeramento punteggio giornalisti -
ammesso con riserva

20 DELTA TV  € 492.918,00 14,44 14,44 127,22 141,66

21 EURONEWS  € 109.021,61 3,19 3,19 105,38 108,57

22 TELE ONDA GALLIPOLI  € 111.444,67 3,26 3,26 103,52 106,78

23 VIDEO ITALIA PUGLIA  € 21.313,49 0,62 0,62 77,76 78,39

24 STUDIO 5 TV  € 27.729,00 0,81 0,81 62,95 63,76

25 TELESALENTO  € 140.038,34 4,10 4,10 55,95 60,05 ammesso con riserva

26 RTM  € 25.529,64 0,75 0,75 56,26 57,01

27 TRM RADIOTELEVISIONE DEL MEZZOGIORNO  € 101.253,00 2,97 2,97 47,13 50,10

28 TELERADIOERRE  € 38.893,20 1,14 1,14 42,14 43,28 azzeramento punteggio giornalisti

29 TRA TELERADIOACLI  € 23.299,95 0,68 0,68 33,58 34,26

30 TELEMAJG  € 13.619,14 0,40 0,40 26,38 26,78

31 TRBC  € 191.301,67 5,60 5,60 0,00 5,60
azzeramento punteggio personale -
ammesso con riserva

32 TBM  € 186.281,33 5,46 5,46 0,00 5,46
azzeramento punteggio personale -
ammesso con riserva

33 TELEDAUNA  € 164.624,13 4,82 4,82 0,00 4,82 azzeramento punteggio personale

34 TELECATTOLICA  € 14.554,00 0,43 0,43 1,14 1,57 azzeramento punteggio giornalisti

35 TRAI  € 53.430,33 1,57 1,57 0,00 1,57 azzeramento punteggio personale

36 SUPER 7  € 45.586,33 1,34 1,34 0,00 1,34
azzeramento punteggio personale -
ammesso con riserva

37 TELE RADIO SAN SEVERO  € 37.898,33 1,11 1,11 0,00 1,11

38 CANALE 2  € 37.351,06 1,09 1,09 0,00 1,09

39 PUNTO TV  € 35.154,33 1,03 1,03 0,00 1,03
azzeramento punteggio personale -
ammesso con riserva

40 TRC  € 23.253,67 0,68 0,68 0,00 0,68

41 TELETRULLO  € 21.111,35 0,62 0,62 0,00 0,62

42 TELELOCOROTONDO  € 7.784,00 0,23 0,23 0,00 0,23

43 TV OFANTO  € 5.609,66 0,16 0,16 0,00 0,16

44 TELE RADIO BUON CONSIGLIO  € - 0,00 0,00 0,00 0,00

Canale 8 – non ammessa

Note

GRADUATORIA  - DM  6 Agosto  2015 - anno 2015
Delibera Corecom Puglia n.°  1   del 23 Gennaio  2017

EMITTENTI
Media Fatturati       

(2012-2013-2014)
Punteggio fattura 

(max 200)
Maggiorazione 

punteggio

Totale punteggio 
fatturato + 

maggiorazione

Totale 
Punteggio 
dipendenti

Totale 
Punteggio


	CORECOM

